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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Motion 2025:01 från Peter Bergkvist (MP) -  
Bildandet av Kölängsskogens naturreservat bör 
slutföras 

Förslag till beslut 
Samhällsutvecklingsnämndens förslag till kommunfullmäktige:  

Kommunfullmäktige avslår motionen. Det är viktigt att möjliggöra tillgänglighet till 
naturvärden och friluftsliv. 

Sammanfattning av ärendet  
Peter Bergkvist (MP) har inkommit med en motion kring förslaget att bilda ett 
naturreservat i Kölängsskogen. Motionen beskriver processen för bildandet av ett 
naturreservat i Kölängen, där ett samråd genomfördes 2021 efter beslut i 
Samhällsutvecklingsnämnden. Vidare nämns att det tidigare funnits osäkerheter 
kring infrastruktur och kraftledningar, men att dessa nu har klarats upp. Mot denna 
bakgrund framförs att ärendet bör föras vidare i processen för att möjliggöra ett 
slutligt ställningstagande i kommunfullmäktige så att området kan undantas från 
framtida exploateringar.  

Samhällsutvecklingsnämnden gör bedömningen att området är mycket värdefullt ur 
både natur- och rekreationsperspektiv. Samtidigt finns behov av att avvakta ett mer 
samlat ställningstagande kring områdets framtida inriktning, för att säkerställa att 
pågående och kommande planeringsprocesser och att nya kunskapsunderlag kan 
beaktas och samordnas. Detta omfattar bland annat arbete med pågående 
detaljplanering, pågående revidering av grönplan samt frågor om tillgänglighet till 
såväl naturområdet som Valloxens strand samt tillgång till ytor för friluftsliv och 
idrott.  

En samordnad planering möjliggör att området kan integreras i ett större 
sammanhang, där såväl naturvärden som ytor för friluftsliv, rekreation och idrott kan 
utvecklas på ett balanserat sätt, så att både natur- och rekreativa värden bevaras och 
utvecklas på lång sikt. 
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Ärendets uppkomst och historik 
Motionen anmäldes på kommunfullmäktiges sammanträde den 6 februari 2025, § 6. 
Eftersom ämnet för motionen berör Samhällsutvecklingsnämndens område 
remitterades den till Samhällsutvecklingsnämnden för beredning.  

Samhällsutvecklingsnämnden har berett ärendet.  

 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Samlad bedömning 
Kölängen har tydligt identifierats som biologiskt och rekreativt värdefullt, med en 
mångfald av skogstyper, bland annat lundartad ädellövskog, lövrik barrnaturskog och 
sumpskog, samt med viktiga inslag av biologiskt kulturarv som åkerholmar och 
skogsbryn med fristående hagmarksekar. Kölängsskogen utgör dessutom ett 
välanvänt och uppskattat besöksområde med stor betydelse för friluftsliv och 
vardagsrekreation i Knivsta. 

Det finns ett tydligt behov av att långsiktigt säkerställa och utveckla områdets natur- 
och rekreationsvärden och dess tillgänglighet. Samtidigt finns behov av att se 
området i ett bredare sammanhang och att pröva olika sätt att långsiktigt tillvarata 
dess värden. Detta innefattar bland annat att beakta pågående arbete med reviderad 
grönplan och tillhörande kunskapsunderlag.   

En kommunomfattande landskapsekologisk analys för gräsmark, barrskog och 
lövskog har tagits fram och visar på de olika naturtypernas utbredning, ekologiska 
funktion och samband, samt var fragmentering och barriärer kan påverka spridning. 
Analysen utgör ett viktigt nytt kunskapsunderlag i den kommunala planeringen för 
att bevara och stärka Knivstas grönstruktur och säkerställa ekologiska samband i ett 
större landskapsperspektiv. Förskolebarns användning av Knivstas naturområden 
har också analyserats i arbetet med den reviderade grönplanen. Dessa nya 
kunskapsunderlag bör inkluderas i det fortsatta arbetet med området.  

Området behöver också analyseras utifrån sina värden för friluftsliv och rekreation, 
inklusive behovet av ytor för idrott och fysisk aktivitet. I detta sammanhang bör 
tillgängligheten till såväl naturområdet som Valloxens strand särskilt beaktas, med 
fokus på personer med nedsatt rörelseförmåga.  

En samordnad planering, där både ekologiska och sociala värden vägs samman, ger 
bättre förutsättningar att tillgodose såväl biologisk mångfald som invånarnas behov 
av tillgängliga och funktionella rekreationsmiljöer. Områdets framtida roll bör därför 
prövas i ett bredare strategiskt sammanhang där nya kunskapsunderlag inkluderas 
innan ställning tas till skyddsform. 
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Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2026-01-23 
Motion 2024:01 från Peter Bergkvist (MP) naturreservat Kölängsskogen 2025-01-27 
 

Beslutet skickas till 
Akten  
 

Jenny Rydåker 

Samhälsbyggnadschef 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Ett avvaktande med reservatsbildning bedöms ej påverka barns användning av 
området.  

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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